PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2387/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à limpeza e desobstrução das

calçadas situadas na Avenida Wilson Nogueira Soares, especialmente próximo ao número

123, no Jardim São Luiz.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à limpeza e

desobstrução das calçadas situadas na Avenida Wilson Nogueira Soares, especialmente

próximo ao número 123, no Jardim São Luiz.

Referido pedido foi trazido por moradores da região que relatam a

dificuldade em transitar nas calçadas, devido as sujeiras e entulhos da obra que,

rotineiramente, estão sendo deixados no local. Atrapalhando a passagem dos pedestres

Foto anexa.

Situação que piora nos dias de chuva e, que sem a devida limpeza acaba

sendo um local onde outras pessoas descartam lixo ou entulho irregularmente

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2387/2024 - Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M